



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в некоторые постановления Думы Ставропольского края

На основании Закона Ставропольского края от 26 декабря 2022 г. № 111-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О создании и упразднении судебных участков и должностей мировых судей в Ставропольском крае" и Закона Ставропольского края от 02 ноября 2023 г. № 114-кз "Об упразднении и создании некоторых судебных участков и должностей мировых судей в Ставропольском крае и о внесении изменений в Закон Ставропольского края "О создании и упразднении судебных участков и должностей мировых судей в Ставропольском крае" Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В подпункте 1 пункта 1 постановления Думы Ставропольского края от 25 апреля 2019 года № 1392-VI ДСК "О назначении мировых судей в Ставропольском крае" слова "г. Минеральные Воды и" исключить.

2. В подпункте 1 пункта 1 постановления Думы Ставропольского края от 28 ноября 2019 года № 1631-VI ДСК "О назначении мировых судей в Ставропольском крае" слова "№ 6 города Буденновска и" заменить словами "№ 5", слова "№ 3 Советского района" заменить словами "№ 2 Советского района".

3. В пункте 1 постановления Думы Ставропольского края от 30 января 2020 года № 1713-VI ДСК "О назначении мировых судей в Ставропольском крае" слова "г. Буденновска и" исключить.

4. В подпункте 1 пункта 1 постановления Думы Ставропольского края от 25 июня 2020 года № 1888-VI ДСК "О назначении мировых судей в Ставропольском крае" слова "№ 4 Петровского района" заменить словами "№ 3 Петровского района".

5. В подпункте 1 пункта 1 постановления Думы Ставропольского края от 16 июля 2020 года 1908-VI ДСК "О назначении мировых судей в Ставропольском крае" слова "№ 2 Советского района" заменить словами "№ 1 Советского района".

6. В подпункте 1 пункта 1 постановления Думы Ставропольского края от 26 ноября 2020 года № 2022-VI ДСК "О назначении мировых судей в Ставропольском крае" слова "г. Георгиевска и" исключить.

7. В подпункте 1 пункта 1 постановления Думы Ставропольского края от 28 января 2021 года № 2087-VI ДСК "О назначении мировых судей в Ставропольском крае" слова "№ 4 г. Георгиевска и" заменить словами "№ 4", слова "г. Минеральные Воды и" исключить.

8. В подпункте 1 пункта 1 постановления Думы Ставропольского края от 15 июля 2021 года № 2290-VI ДСК "О назначении мировых судей в Ставропольском крае" слова "№ 4" заменить словами "№ 3".

9. В подпункте 1 пункта 1 постановления Думы Ставропольского края от 16 декабря 2021 года № 108-VII ДСК "О назначении мировых судей в Ставропольском крае" слова "№ 8 г. Георгиевска и" заменить словами "№ 8", слова "г. Минеральные Воды и" исключить.

10. Внести в постановление Думы Ставропольского края от 24 февраля 2022 года № 175-VII ДСК "О назначении Стаценко И.В. на должность мирового судьи судебного участка № 1 г. Буденновска и Буденновского района" следующие изменения:

1) в наименовании слова "г. Буденновска и" исключить;

2) в пункте 1 слова "г. Буденновска и" исключить.

11. В подпункте 1 пункта 1 постановления Думы Ставропольского края от 14 июля 2022 года № 332-VII ДСК "О назначении мировых судей в Ставропольском крае" слова "№ 4" заменить словами "№ 3".

12. В подпункте 1 пункта 1 постановления Думы Ставропольского края от 26 октября 2023 года № 825-VII ДСК "О назначении мировых судей в Ставропольском крае" слова "№ 3" заменить словами "№ 2".

13. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ставропольская правда".

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Действие положений пункта 1, пункта 2 в части замены слов "№ 6 города Буденновска и" словами "№ 5", пунктов 3, 6, 7, 9 – 11 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Действие положений пункта 2 в части замены слов "№ 3 Советского района" словами "№ 2 Советского района", пунктов 4, 5, 8 и 12 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Думы
Ставропольского края



Н.Т. Великданы

г. Ставрополь
8 февраля 2024 года
№ 958-VII ДСК